
2012

80
Besluit van 22 februari 2012 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van enkele 
artikelen van de Wet harmonisatie en 
vereenvoudiging socialezekerheidswetgeving en 
van het Besluit tot wijziging van het 
Inkomensbesluit volksverzekeringen en sociale 
voorzieningen in verband met toepassing op de 
Toeslagenwet, Wet inkomensvoorziening oudere 
werklozen, Wet werk en arbeidsondersteuning 
jonggehandicapten en 
werknemersverzekeringen 

 
Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 

Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 16 februari 2012, nr. IVV/I/2012/2280; 

Gelet op artikel VIII van het Besluit tot wijziging van het Inkomensbesluit 
volksverzekeringen en sociale voorzieningen in verband met toepassing 
op de Toeslagenwet, Wet inkomensvoorziening oudere werklozen, Wet 
werk en arbeidsondersteuning jonggehandicapten en werknemers-
verzekeringen en artikel XIX van de Wet harmonisatie en vereenvoudiging 
socialezekerheidswetgeving; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 1 maart 2012 treden in werking:
a. de artikelen I, onderdelen B en D, VI, onderdeel Aa, VII, onderdelen F, 

G en H en VIII, onderdeel G, onder 3 en 4, van de Wet harmonisatie en 
vereenvoudiging socialezekerheidswetgeving;

b. het Besluit van 22 februari 2012 tot wijziging van het Inkomensbesluit 
volksverzekeringen en sociale voorzieningen in verband met toepassing 
op de Toeslagenwet, Wet inkomensvoorziening oudere werklozen, Wet 
werk en arbeidsondersteuning jonggehandicapten en werknemers-
verzekeringen (Stb. 79). 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

 

Staatsblad 2012 80 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Lech, 22 februari 2012 
Beatrix 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
H. G. J. Kamp 

Uitgegeven de negenentwintigste februari 2012 

De Minister van Veiligheid en Justitie,
I. W. Opstelten 

stb-2012-80
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2012 Staatsblad 2012 80 2



NOTA VAN TOELICHTING  

De artikelen van de Wet harmonisatie en vereenvoudiging socialezeker-
heidswetgeving waarin de delegatiegrondslag wordt aangepast in een 
aantal wetten aan de terminologie van het nieuwe Algemene inkomensbe-
sluit en het Besluit tot wijziging van het Inkomensbesluit volksverzeke-
ringen en sociale voorzieningen in verband met toepassing op de 
Toeslagenwet, Wet inkomensvoorziening oudere werklozen, Wet werk en 
arbeidsondersteuning jonggehandicapten en werknemersverzekeringen 
treden met ingang van 1 maart 2012 in werking. 

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid, 
H. G. J. Kamp

Staatsblad 2012 80 3


	Besluit van 22 februari 2012 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van enkele artikelen van de Wet harmonisatie en vereenvoudiging socialezekerheidswetgeving en van het Besluit tot wijziging van het Inkomensbesluit volksverzekeringen en sociale voorzieningen in verband met toepassing op de Toeslagenwet, Wet inkomensvoorziening oudere werklozen, Wet werk en arbeidsondersteuning jonggehandicapten en werknemersverzekeringen
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

